EDITAL Nº 01/2022 – IFMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOSPARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO

FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL.

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS

A REITORA EM EXERCICIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS) , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 25 de

novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2019, seção 2, pág. 01; e de acordo

com as normas estabelecidas pelas Leis nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; nº 12.772/2012, de 28 de dezembro

de 2012; nº 12.990, de 9 de junho de 2014; nº 13.656, de 30 de abril de 2018; nº 13.872, de 17 de setembro de 2019;

pelos Decretos nº 6.593, de 2 de outubro de 2008; nº 7.312, de 22 de setembro de 2010; nº 9.508, de 24 de setembro

de 2018; nº 9.739, de 28 de março de 2019; nº 11.211, de 26 de setembro de 2022; pelas Portarias Normativas ME nº

10.041, de 18 de agosto de 2021; nº 04/2018, de 6 de abril de 2018, do MPDG/SGP; nº 14.635, de 14 de dezembro

de 2021, do SGP/SEDGG/ME, TORNA PÚBLICO que será permitida a saída definitiva dos candidatos após

transcorrido o tempo de 1h00min do início das provas, nos termos do subitem 11.9.1 do EDITAL Nº 01/2022 –

IFMS, devendo ser desconsiderado o disposto no subitem 1.10 do Edital de convocação para a realização das provas

objetivas. .

Campo Grande- MS, 12 de janeiro de 2023.

Claudia Santos Fernandes
Reitora em exercício

		2023-01-12T15:11:43-0300
	CLAUDIA SANTOS FERNANDES:06979193821